Bekanntmachung

Die 08. Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Vergabe findet am Dienstag,

den 15.06.2021 statt. Beginn: 17:00 Uhr

Ort: Hansestadt Stralsund, Rathaus, Löwenscher Saal

Hinweis:

Die Vorgaben der aktuellen Landesverordnungen in Bezug auf die Corona-Pandemie schränken die Teilnahme der Öffentlichkeit an der Sitzung ein. Um dem Informations- und Kontrollrecht der Öffentlichkeit nach Kommunalverfassung M-V zu entsprechen, besteht die Möglichkeit der Teilhabe am öffentlichen Teil der Sitzung für Pressevertreter.

Sofern die Teilhabe für weitere Gäste zulässig ist, gilt diese unter folgenden Bedingungen:

- das Tragen von medizinischen bzw. FFP2 Masken im Rathaus ist auch w\u00e4hrend der Sitzung vorgeschrieben
- die Angabe der Kontaktdaten (Name, Vorname, Anschrift, Telefonnummer) ist verpflichtend und unterliegen einer Plausibilitätsprüfung
- die Sitzplätze sind im Abstand von mindestens 1,5 Metern zueinander angeordnet
- die Teilnehmerzahl ist aufgrund der Abstandsregelung begrenzt

Weitere Einschränkungen / Änderungen bleiben vorbehalten. Ausdrücklich erfolgt der Hinweis, dass Personen, die erkrankt sind oder Symptome einer Erkrankung (insb. Fieber, Husten) aufweisen, nicht zur Sitzung erscheinen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Bestätigung der Tagesordnung
- Bestätigung der Niederschrift der 07. Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Vergabe am 25.05.2021
- 2.1 Bestätigung der Niederschrift der Sondersitzung des Ausschusses für Finanzen und Vergabe am 18.05.2021
- 3 Beratung zu Beschlussvorlagen
- 3.1 Fortschreibung der Sportstättenentwicklungsplanung der Hansestadt Stralsund 2016 ff Vorlage: B 0018/2021
- 4 Beratung zu aktuellen Themen
- 4.1 Änderungsantrag zu TOP 9.2 Ermöglichen von Hybridsitzungen AN 0094/2021 Einreicher: SPD-Fraktion Vorlage: AN 0107/2021
- 4.2 Finanzanalyse zur Haushaltsdurchführung per 30.04.2021 Vorlage: ZU 0016/2021

5 Verschiedenes

Nichtöffentlicher Teil

- 6 Beratung zu Beschlussvorlagen
- 6.1 Fortführung eines Werbenutzungsvertrages mit der Hansestadt Stralsund Vorlage: H 0058/2021
- 6.2 Ankauf und Verkauf von Flurstücken in der Gemarkung Andershof, Flur 2 Vorhabenbezogener B-Plan Nr. 24 "Wohngebiet zwischen Boddenweg und Gustower Weg" Vorlage: H 0031/2021
- Vergabevorschlag Stralsund-Altstadt, Sanierung
 STRALSUND MUSEUM in der Hansestadt Stralsund, Los 3a
 Metallbauarbeiten
 Vorlage: H 0076/2021
- 6.4 Vergabevorschlag Stralsund-Altstadt, Sicherung Hansakai auf der Nördlichen Hafeninsel der Hansestadt Stralsund, Baufeld A 1 und A 2, Los 3 - Elektroarbeiten Vorlage: H 0077/2021
- 6.5 Lieferung und Montage einer Containeranlage für das Stadion Kupfermühle Vorlage: H 0078/2021
- 6.6 Verkauf eines Grundstückes in Neuendorf/Hiddensee aus dem Gemeinschaftseigentum der Gemeinde Seebad Insel Hiddensee und der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0031/2021
- 6.7 Verkauf eines Grundstückes in Neuendorf/Hiddensee aus dem Gemeinschaftseigentum der Gemeinde Seebad Insel Hiddensee und der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0033/2021
- 6.8 Verkauf eines Grundstückes in Neuendorf/Hiddensee aus dem Gemeinschaftseigentum der Gemeinde Seebad Insel Hiddensee und der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0034/2021
- 6.9 Verkauf eines Grundstückes in Neuendorf/Hiddensee aus dem Gemeinschaftseigentum der Gemeinde Seebad Insel Hiddensee und der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0035/2021
- 6.10 Verkauf eines Grundstückes in Neuendorf/Hiddensee aus dem Gemeinschaftseigentum der Gemeinde Seebad Insel Hiddensee und der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0036/2021
- 6.11 Verkauf eines Grundstückes in Neuendorf/Hiddensee aus dem Gemeinschaftseigentum der Gemeinde Seebad Insel Hiddensee und der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0037/2021

- 6.12 Verkauf eines Grundstückes in Neuendorf/Hiddensee aus dem Gemeinschaftseigentum der Gemeinde Seebad Insel Hiddensee und der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0039/2021
- 6.13 Verkauf eines Grundstückes in Neuendorf/Hiddensee aus dem Gemeinschaftseigentum der Gemeinde Seebad Insel Hiddensee und der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0041/2021
- 6.14 Verkauf eines Grundstückes in Neuendorf/Hiddensee aus dem Gemeinschaftseigentum der Gemeinde Seebad Insel Hiddensee und der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0042/2021
- 6.15 Verkauf eines Grundstückes in Neuendorf/Hiddensee aus dem Gemeinschaftseigentum der Gemeinde Seebad Insel Hiddensee und der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0044/2021
- 6.16 Verkauf eines Grundstückes in Neuendorf/Hiddensee aus dem Gemeinschaftseigentum der Gemeinde Seebad Insel Hiddensee und der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0045/2021
- 6.17 Verkauf eines Grundstückes in Neuendorf/Hiddensee aus dem Gemeinschaftseigentum der Gemeinde Seebad Insel Hiddensee und der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0046/2021
- 6.18 Verkauf eines Grundstückes in Neuendorf/Hiddensee aus dem Gemeinschaftseigentum der Gemeinde Seebad Insel Hiddensee und der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0047/2021
- 6.19 Verkauf eines Grundstückes in Neuendorf/Hiddensee aus dem Gemeinschaftseigentum der Gemeinde Seebad Insel Hiddensee und der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0048/2021
- 6.20 Verkauf eines Grundstückes in Neuendorf/Hiddensee aus dem Gemeinschaftseigentum der Gemeinde Seebad Insel Hiddensee und der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0049/2021
- 6.21 Verkauf eines Grundstückes in Neuendorf/Hiddensee aus dem Gemeinschaftseigentum der Gemeinde Seebad Insel Hiddensee und der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0050/2021
- 7 Beratung zu aktuellen Themen
- 8 Verschiedenes

Öffentlicher Teil

9 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe von Empfehlungen aus dem nichtöffentlichen Teil

gez. Thoralf Pieper Vorsitz